

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Vulcanização grande p/ pneu de carga 1000 x 20	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	2,00	UN.	135,00	270,00
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	6,00	UN.	510,00	3.060,00
	Bloco de concreto estrutural 14 x 20 x 40 cm	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	400,00	UN	2,45	980,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	9,00	UN	58,50	526,50
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	2,00	UN	18,00	36,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	171,00	UN	30,20	5.164,20
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	Serv	5,50	11,00
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	41,00	82,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	289,881	289,88
	Serviço de plotagem em ambiente CAD - colorido	HD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIP. E SUPRIM. DE INFO	12.919.652/0001-03	11,00	M2	9,20	101,20
	TOBOGÃ GRANDE 4M LARG x 6M ALT X 8M COMP	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	509,00	509,00
	TOBOGÃ COM PISCINA DE BOLINHAS 4M LARG x 6M COMP x 5M ALT	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	454,00	454,00
	CAMA ELÁSTICA 4.3M DIÂMETRO	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	2,00	UN	129,00	258,00
	GUERRA DE COTONETES 4M x 5M	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	274,00	274,00
	FUTEBOL INFLÁVEL 5M LARG x 10M COMP	LEANDRO CESAR VERGUTZ - ME	15.214.574/0001-30	1,00	UN	482,00	482,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE SONORIZAÇÃO DOS ENC	LEONARDO SCHWINGEL 91610524934	23.942.143/0001-18	1,40	UN.	500,00	700,00
	Bobina termica 57 x 300 1V	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	6,00	UN	24,00	144,00
	VALVULA AIR POT	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	21,00	42,00
	CONCERTO VD 05	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN	23,00	23,00
	CONCERTO VD 06	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	SÇO.	32,00	32,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BORRACHA CARIMBO	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	1,00	UN	35,00	35,00
	Confecção de carnes de IPTU	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	2.821,00	UN	0,10	290,00
	FILTRO TECFIL PSC 72/2	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	20,75	20,75
	FILTRO TECFIL PSC 410	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	34,75	34,75
	Vulcanização grande p/ pneu de carga 1000 x 20	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN.	135,00	135,00
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	4,00	UN.	510,00	2.040,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	4,00	Serv	35,00	140,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	3,00	Serv	35,00	105,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	3,00	Serv	35,00	105,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	Serv	35,00	70,00
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	842,00	M2.	9,15	7.704,30
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	39,00	Dia	70,00	2.730,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	39,00	Dia	120,00	4.680,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	38,50	Dia	98,80	3.803,80
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,50	Dia	120,00	420,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,50	Dia	70,00	245,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	120,00	360,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	70,00	210,00
	GRADE PARA BOCA DE LOBO DE BOA QUALIDADE 0,60X0,60M	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	30,00	UN	110,00	3.300,00
	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4, COM MOTOR TURBO, CA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	28,70	HR.	110,00	3.157,00
	VASSOURA DE PALHA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN.	18,1108	362,22
	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCO C/ 1000FLS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	9,1533	91,53
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	64,75	HR.	133,00	8.611,75
	HORAS DE SERVIÇO COM MINIESCAVADEIRA HIDRÁULICA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	20,50	HR.	100,00	2.050,00
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	71,00	M2.	24,60	1.746,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	69,00	M2.	24,60	1.697,40
	VEICULO TIPO CAMIONETE, CABINE DUPLA, 4x4, P/ USO EXCLUSIVO	BREGOMAR VEICULOS LTDA.	75.838.979/0001-70	1,00	UN	138.000,00	138.000,00
	CONSERTO VD 05	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN	23,00	23,00
	SULFATO DE ALUMINIO LIQUIDO 50 KG	WALMOR ERTEL - ME	11.507.821/0001-35	30,00	KG.	105,00	3.150,00
	HIPOCLORITO DE SODIO BOMBONA 50 KG	WALMOR ERTEL - ME	11.507.821/0001-35	20,00	KG.	130,00	2.600,00
	Vaso sanitario adulto Completo c/ Caixa	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	194,00	194,00
	Meião esportivo (55% poli, 31% algodão, 11% poliester, 6% e	JOAO HENRIQUE DEMARTINI - EPP	85.344.695/0001-81	150,00	PAR	11,90	1.785,00
	Transporte - Onibus com no mínimo 40 lugares com bagageiro e	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	228,00	Km	4,37	996,36
	TORTA DOCE RECHEADA SABORES DIVERSOS - KG	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	55,00	KG.	22,7052	1.248,79
	PÃO DE LÓ RETANGULAR 40 cm X 30 cm X 05 cm	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	41,00	UN	16,711	685,15
	PASTEL DE CARNE DE GADO C/ NO MÍNIMO 40 GRAMAS, FRITO E ENTR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	1.940,00	UN.	0,89	1.726,60
	FITA ADESIVA DUPLA FACE AUTO COLANTE LARGURA MÍNIMA 90mm	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	53,00	UN.	5,80	307,40
	Bandeira do Brasil 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	UN	62,90	125,80
	Bandeira de SC 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI EPP	81.012.007/0001-25	2,00	UN	82,90	165,80
	Abraçadeira Tipo U para cano 100 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	9,00	UN	1,20	10,80
	Balde de pedreiro plastico 10 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	5,00	UN	6,00	30,00
	Argamassa AC II - 20 Kg	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	14,00	28,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	5,00	m³	150,00	750,00
	PREGO - DIVERSAS BITOLAS - KG (18 x 30 - 17 x 27 - 19 x 39)	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	9,00	Kg	6,55	58,95
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	58,00	M	8,75	507,50
	SOLVENTE 1L	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	8,00	8,00
	Pincel para pintura diversos tamnhos	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	3,00	UN	6,50	19,50
	Tomada Sobrepor Simples 10 A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	3,00	UN	5,00	15,00
	Abraçadeira Tipo U para cano 100 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	UN	1,20	1,20
	CANO PVC 20, BARRA 6 METROS soldável	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	8,00	BR.	7,20	57,60
	ROLO DE LA PARA PINTURA COM CABO	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	18,50	37,00
	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 20.000 KG	MARCIANO PASQUALOTTO - ME	00.344.235/0001-09	17,61	HR.	259,00	4.560,99
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ROSCA DE POLVILHO	ADEMIR BOESING	000.168.309-89	54,00	PCT.	6,45	348,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 4/23

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA KG	ADEMIR BOESING	000.168.309-89	51,00	KG.	15,23	776,73
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CUCA CASEIRA 750 G	ADEMIR BOESING	000.168.309-89	15,00	UN	8,10	121,50
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	103,00	UN	12,50	1.287,50
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	59,9753	119,95
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	200,00	UN	2,21	442,00
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EM PACOTES DE 5KG	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	18,00	PCT.	8,35	150,30
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	250,00	KG.	1,65	412,50
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	500,00	UN	2,71	1.355,00
	Carne Moída bovina, de 2ª, inspecionada, congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	80,00	Kg	12,88	1.030,40
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO PCT DE 01 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	100,00	PCT.	10,15	1.015,00
	MARGARINA VEGETAL SEM SAL E SEM GORDURA TRANS. POTE 500GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	60,00	UN	2,85	171,00
	TOMATE - boa qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	150,00	KG.	4,64	696,00
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	209,00	KG.	2,54	530,86
	Repolho médio novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem ruptura	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	50,00	UN	3,36	168,00
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	200,00	DZ.	5,89	1.178,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	400,00	KG.	4,81	1.924,00
	FÍGADO BOVINO - KG.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	4,45	222,50
	CARNE SUÍNA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	80,00	KG.	10,30	824,00
	MAÇA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	70,00	KG.	4,53	317,10
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	282,00	KG.	2,57	724,74
	KIMONO TRANÇADINHO PARA JIU JITSU, NA COR AZUL OU BRANCA	CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA - ME	01.669.984/0001-60	3,00	Conj.	203,00	609,00
	Serviços de graficação, esboços, desenhos e croquis	TOPGEO TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA - ME	19.589.567/0001-73	732,00	M2	9,00	6.588,00
	HORAS DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE - II	ROMILDO KRETSCHMER 68735553987	15.531.893/0001-79	15,00	HR.	138,00	2.070,00
	HORAS DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE - I	MARCIANO PASQUALOTTO - ME	00.344.235/0001-09	31,40	HR.	138,00	4.333,20
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	5,00	Car	123,8753	619,38
	Mão de obra para a troca de compressor de filtro e gás	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	5,00	Serv	91,4934	457,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Capacitor permanente 440V 35UF	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	5,00	UN	31,8225	159,11
	Mão de obra para manutenção e troca de gas bebedouro	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	82,3971	82,40
	Limpeza interna e externa de climatizador split.	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Serv	95,4087	95,41
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	3,00	SÇO.	130,00	390,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3.	125,00	250,00
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	31,40	314,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	SC.	22,90	114,50
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	UN	35,00	350,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	25,00	SC.	28,50	712,50
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	BR.	9,30	102,30
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	7,00	14,00
	TORNEIRA JARDIM PRETA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	1,90	3,80
	TE 90. SOLD. 25 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	0,37	1,48
	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,15	4,15
	Curva PVC soldável com rosca 25mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	1,20	4,80
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	35,00	140,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	10,00	SC.	28,50	285,00
	Bloco de concreto estrutural 14 x 20 x 40 cm	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	187,00	UN	2,45	458,15
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVIÇOS JANTSCH LTDA	06.330.226/0001-37	13,26	m³	62,80	832,73
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GRAMAS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	10,00	VDR.	12,2388	122,39
	SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER 1 LITRO EMBALAGEM TETRA PAK	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	30,00	UN	4,84	145,20
	Cano Esgoto 150 mm barra 6 metros	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	BR.	90,00	90,00
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	BR.	29,00	58,00
	CABO P/FOICE	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	5,00	UN	6,90	34,50
	Disco de lix 7 ^{1/2} Gr 60	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	30,00	UN	5,30	159,00
	Disco de lix 7 ^{1/2} Gr 80	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	40,00	UN	5,40	216,00
	COLHER DE PEDREIRO 9 polegadas	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN.	13,00	13,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

Folha: 6/23

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cavadeira dupla sem cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1,00	UN	20,00	20,00
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	15,00	75,00
	TE 90° SOLDAVEL 40mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	UN	3,25	35,75
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	36,00	BR.	9,30	334,80
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	63,00	SC.	28,50	1.795,50
	Prego cabeça dupla 17 x 27 - 18 x 30)	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	Kg	8,10	24,30
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	35,00	105,00
	TE 90. SOLD. 25 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	0,37	4,44
	Luva de correr pvc soldavel 60mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	12,60	50,40
	Carrinho de mão caçamba de lata reforçado e pneu borracha	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	194,00	194,00
	CABO P/PÁ	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	7,50	37,50
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN.	7,00	21,00
	Curva PVC soldável com rosca 25mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	16,00	UN	1,20	19,20
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	7,00	7,00
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	BR.	9,30	102,30
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	m³	150,00	300,00
	Bloco de concreto vedação 11 x 20 x 40 cm	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	210,00	UN	2,38	499,80
	POSTE CONCRETO 9,5cmx9,5cmx1,70m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	15,00	UN	18,50	277,50
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	15,00	UN	18,00	270,00
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM NO MÍNIMO 17.000 KG	INOVAR PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA ME	10.516.395/0001-33	25,70	HR.	197,00	5.062,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATERIAL EDUCATIVO - SOCIAL	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	1.000,00	UN.	2,46	2.460,00
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	330,00	M2.	9,15	3.019,50
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	48,50	M2.	9,15	443,78
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	8,00	Dia	120,00	960,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,50	Dia	70,00	315,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	44,00	Dia	70,00	3.080,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	44,00	Dia	120,00	5.280,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	70,00	280,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	120,00	480,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	15,00	Dia	120,00	1.800,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,50	Dia	70,00	175,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,50	Dia	120,00	660,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,50	Dia	70,00	385,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,50	Dia	70,00	245,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	120,00	480,00
	Rodo de espuma dupla face, com cabo.Composição: matéria plás	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	UN	15,4079	770,40
	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE P/ 10L	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	UN.	23,1761	115,88
	ANTI-MOFO CONCENTRADO 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	120,00	UN.	8,8522	1.062,26
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30L, MEDIDAS 59	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	200,00	PCT.	2,5451	509,02
	ESPONJA DE AÇO C/ 02 UNIDADES 15 GR	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	20,00	UN	1,8393	36,79
	Saponáceo cremoso 300 ml. Limpa, desengordura e dá brilho se	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	150,00	UN	6,4618	969,27
	Detergente líquido 500ml, contém tensoativo biodegradável pa	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	240,00	UN	1,709	410,16
	Alcool gel, desinfetante em geral 70º, peso líquido 480 g	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	120,00	UN	5,9096	709,15
	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 01 LITRO. Água sanitária multiuso	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	240,00	UN	2,4848	596,35
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	138,00	M2.	24,60	3.394,80
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	104,50	M2.	24,60	2.570,70
	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS, 220V.CICLO QUENTE E FRIO	MOVESA COMERCIO DE ELETRO MOVEIS LTDA	07.123.259/0001-79	1,00	UN	1.098,00	1.098,00
	Mão de obra para a troca de compressor de filtro e gás	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	2,00	Serv	91,4934	182,99
	Compressor rotativo para climatizador de 18.000 BTUS	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	660,5013	660,50
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Car	123,8753	123,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Motor condensadora split 220V 18 ou 24.000btus	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	410,7784	410,78
	Mão de obra para a troca de compressor de filtro e gás	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Serv	91,4934	91,49
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Car	123,8753	123,88
	Mão de obra para a troca de compressor de filtro e gás	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Serv	91,4934	91,49
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	35,00	140,00
	CORRENTE	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	34,00	Kg	14,50	493,00
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	5,00	UN	27,00	135,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	m³	150,00	300,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	SC.	28,50	142,50
	Curva PVC soldável com rosca 25mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	7,00	UN	1,20	8,40
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	9,30	9,30
	ÓLEO 5W40 API-SL - 1 LITRO - SINTÉTICO.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	10,00	UN	14,50	145,00
	GRAXA A BASE DE SABÃO DE LÍTIO - NLGI-2.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1,00	TAMB	2.060,00	2.060,00
	ÓLEO SP SAE 90 - TIPO API GL5 - 20 LITROS.	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	6,00	BAL.	189,00	1.134,00
	SALGADOS SORTIDOS ASSADOS PESO MIN. 150 G	ILAINE STEINHAUS - ME	17.804.157/0001-72	200,00	UN	2,05	410,00
	REFEIÇÃO - ALMOÇO	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	26,00	UN.	23,33	606,58
	SANDUICHE DE PÃO FRANCÊS	ILAINE STEINHAUS - ME	17.804.157/0001-72	250,00	UN	2,80	700,00
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	178,00	Pag	0,06	10,68
	SERVIÇO DE CÓPIA E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS EM CORES	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	3.242,00	Pag	0,07	226,94
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	9.942,00	Pag	0,06	596,52
	SERVIÇO DE CÓPIA E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS EM CORES	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	438,00	Pag	0,07	30,66
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	2.328,00	Pag	0,06	139,68
	SERVIÇO DE CÓPIA E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS EM CORES	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	2.584,00	Pag	0,07	180,88
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	8.139,00	Pag	0,06	488,34
	SERVIÇO DE CÓPIA E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS EM CORES	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	15.963,00	Pag	0,07	1.117,41
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUM	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	8.430,00	Pag	0,06	505,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

Folha: 9/23

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço de plotagem em ambiente CAD - colorido	HD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIP. E SUPRIM. DE INFO	12.919.652/0001-03	2,50	M2	9,20	23,00
	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4, COM MOTOR TURBO, CA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	56,60	HR.	110,00	6.226,00
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM NO MÍNIMO 17.000 KG	INOVAR PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÁQUINAS LTDA ME	10.516.395/0001-33	197,20	HR.	197,00	38.848,40
	HORAS DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE - III	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	52,80	HR.	139,50	7.365,60
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	43,67	HR.	133,00	5.808,11
	PILHA AAAA COM 02 UN	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	PCT.	6,24	12,48
	Tesoura multiuso c/ lâmina aço inox, 8 polegadas, 21 cm.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN	16,20	32,40
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml PCT/FRD COM 12 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	FRD.	10,92	109,20
	TOALHA DE PRATO, BRANCA, TAMANHO GRANDE 70 cm X 90 cm	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	10,00	UN	5,24	52,40
	AMACIANTE DE ROUPAS, CONTEÚDO LÍQUIDO 02 L (DOIS LITROS)	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	5,00	UN.	4,82	24,10
	ÁLCOOL GEL 500 mL	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	8,00	UN.	4,60	36,80
	PAPEL TOALHA PCT. 2 ROLOS MED. MIN 19 X 22 CM	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	5,00	PCT.	3,10	15,50
	Copo plástico descartável, conteúdo liq. 180ml, fardo com 1	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	100,00	FRD.	3,29	329,00
	RODO MÉDIO 40 cm E BORRACHA DUPLA, COM CABO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN	9,40	47,00
	VASSOURA DE PALHA ARTESANAL, COM CABO RESISTENTE, COM PALHA	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	UN	13,90	69,50
	Papel higienico em rolo - branco, não reciclado, 100% de fib	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	3,00	CX	55,40	166,20
	LIXEIRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE MÍNIMA 20 L COM TAMPA	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN	27,79	111,16
	COLA INSTANTANEA - 5 g	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	3,00	UN	7,79	23,37
	SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER 1 LITRO EMBALAGEM TETRA PAK	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	50,00	UN	4,84	242,00
	DESINFETANTE LÍQUIDO, CONTEÚDO 02 LITROS, COM AÇÃO GERMICIDA	HIGIMIX - COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	11.514.302/0001-02	24,00	UN	4,32	103,68
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	94,50	HR.	27,00	2.551,50
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. MÍN. 60 TON.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	28,50	HR.	19,00	541,50
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO CROMUNIK)	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	83,00	UN.	5,00	415,00
	MANGUEIRA HIDRAUL. 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,50	MT.	15,95	119,63
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	90,00	HR.	29,80	2.682,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MANGUEIRA HIDR. 3/4 - 2 TRAMAS 2.300 PSI	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,00	MT.	24,80	173,60
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/2 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	16,00	MT.	16,30	260,80
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO OK 48)	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	182,00	UN.	2,00	364,00
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA (ELETRODO CROMUNIK)	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	97,00	UN.	5,00	485,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	3,00	HR.	29,80	89,40
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,00	HR.	29,80	178,80
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	16,00	HR.	27,00	432,00
	SENSOR DE TEMPERATURA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	54,00	54,00
	CORREIA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	125,00	125,00
	AUTOMÁTICO AUXILIAR PARA MOTOR DE PARTIDA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	126,00	126,00
	LÂMPADA H3 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	21,00	21,00
	TENSOR CORREIA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	410,00	410,00
	BATERIA 115HA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	585,00	1.170,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	30,00	HR.	30,00	900,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	12,00	HR.	30,00	360,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	56,00	HR.	30,00	1.680,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	3,00	HR.	30,00	90,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	4,00	HR.	30,00	120,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	NELSON STAUD 85378780900	11.594.169/0001-33	56,00	HR.	30,00	1.680,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	FABIO VICENZI - DESPACHANTE	09.249.693/0001-25	1,00	SÇO.	374,00	374,00
	MACACÃO EM BRIM	RAFAEL KUHN EIRELI - ME	14.255.257/0001-07	6,00	UN	74,00	444,00
	CALÇA EM BRIM COM ELÁSTICO E BOLSOS	RAFAEL KUHN EIRELI - ME	14.255.257/0001-07	30,00	UN	27,00	810,00
	CAMISA POLO MANGA CURTA COM BOLSO	RAFAEL KUHN EIRELI - ME	14.255.257/0001-07	30,00	UN	27,00	810,00
	SAPATO B.PVC PTO ELÁSTICO	JAIME LUIZ FONTANA - ME.	95.881.900/0001-00	100,00	PAR	26,90	2.690,00
	PERNEIRA EM RASPA COM FIVELA	JAIME LUIZ FONTANA - ME.	95.881.900/0001-00	6,00	PAR	15,00	90,00
	BOTINA 10VB48-BP BICO DE AÇO	JAIME LUIZ FONTANA - ME.	95.881.900/0001-00	100,00	PAR	31,00	3.100,00
	Pia para banheiro de porcelana com pé	MATIC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	25.012.595/0001-26	5,00	UN	89,90	449,50
	CANO PVC 40, BARRA 6 METROS soldável	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	5,00	BR.	25,00	125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TE 90. SOLD. 25 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	0,37	0,74
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	7,00	7,00
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	BR.	9,30	37,20
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	SC.	28,50	114,00
	Curva PVC soldável com rosca 25mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	1,20	3,60
	TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO COM MEDIDAS OFICIAIS, COM TUBO	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	2,00	UN.	510,00	1.020,00
	Transporte - Ônibus com no mínimo 40 lugares com bagageiro e	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	138,00	Km	4,37	603,06
	Transporte - ônibus/VAN com no mínimo 14 lugares - Serviços	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	138,00	Km	2,80	386,40
	Instalação de split (unidade interna e externa)	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	143,01	143,01
	HORA MÁQUINA COM ROMPEDOR HIDRÁULICO C/ NO MÍNIMO 18.000 KG	TRANS MAESTRI LTDA - ME	09.367.994/0001-53	28,20	HR.	301,00	8.488,20
	GUARDANAPO GRANDE, 30cm x 29,5cm - PCT. COM 50 UNIDADES	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	30,00	PCT.	3,2958	98,87
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	104,00	UN	12,50	1.300,00
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	61,00	UN	12,50	762,50
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	7,00	7,00
	Curva PVC soldável com rosca 20mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	0,90	0,90
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	30,00	SC.	28,50	855,00
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	31,40	125,60
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	UN	35,00	315,00
	PLUGUE MACHO 3P NBR 10A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN.	3,50	14,00
	Suporte elétrico Plafon c/porcelana 150 W	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	3,50	10,50
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	31,40	94,20
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	35,00	175,00
	Interruptor Simples 10 A	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	4,70	4,70
	Disjuntor monofasico 25 A preto	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	9,50	9,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Limpeza interna carro pequeno (uno, palio, focus, dobro...)	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	Serv	19,00	38,00
	Limpeza externa carro pequeno (uno, palio, focus, dobro...)	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	5,00	Serv	18,00	90,00
	Limpeza completa - Trator de esteiras	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	Serv	141,00	141,00
	Limpeza completa - interna e externa carro pequeno	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	3,00	Serv	35,00	105,00
	Limpeza completa - Caminhão toco	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	Serv	75,00	75,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	17,00	Serv	7,00	119,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	7,00	Serv	13,00	91,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	19,00	Serv	7,50	142,50
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	8,00	Serv	21,00	168,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	4,00	Serv	12,00	48,00
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	5,00	Serv	30,00	150,00
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	11,00	Serv	17,00	187,00
	CARNE SUINA TIPO LOMBO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,80	KG.	13,6797	79,34
	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 330g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	7,00	VDR.	4,9742	34,82
	LINGUICINHA MISTA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	6,00	KG.	11,5257	69,15
	CARNE SUINA TIPO PERNIL	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	27,25	KG.	10,9038	297,13
	CARNE SUINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	11,72	KG.	13,6797	160,33
	CARNE BOVINA TIPO PONTA PEITO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	39,18	KG.	12,8709	504,28
	COXINHA DA ASA TEMPERADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,00	KG.	11,0981	33,29
	PÃO FRANCÊS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,00	KG.	8,7298	34,92
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	6,61	KG.	14,6782	97,02
	MUDA DE FLOR COLUSSUS MIX (AMOR PERFEITO) CAIXA COM 15 UNID	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	20,00	CX	9,3882	187,76
	MUDA DE FLOR VINCA CAIXA COM 15 UNIDADES	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	130,00	CX	9,8526	1.280,84
	MUDA DE FLOR CRAVINA MIX CAIXA COM 15 UNIDADES	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	13,00	CX	9,3882	122,05
	MUDA DE FLOR MONTEGO MIX (BOCA DE LEÃO) CAIXA COM 15 UNIDADE	NOVAMIL EMPREEND. AGROPECUÁRIOS LTDA - ME	03.254.647/0001-38	20,00	CX	8,8939	177,88
	Prestação de serviços por emissoras de Rádio AM e FM	RADIO PORTO FELIZ LTDA - EPP	83.408.237/0001-33	27,00	Min	30,00	810,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ROSCA DE POLVILHO	ADEMIR BOESING	000.168.309-89	32,00	PCT.	6,45	206,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA KG	ADEMIR BOESING	000.168.309-89	40,00	KG.	15,23	609,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Locação de jogo de mesas e cadeiras plásticas para eventos	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA	08.448.072/0001-08	60,00	UN	24,00	1.440,00
	Refil para filtro purificador bebedouro	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	86,018	86,02
	Mão de obra para manutenção e troca de gas bebedouro	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	82,3971	82,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CONTRATAÇÃO DA ORQUESTRA DE VIOLÕES DE ITAPIRANGA/SC	ASSOCIACAO DA ORQUESTRA MUNICIPAL DE VIOLOES DE IT	18.141.873/0001-80	1,00	SÇO.	2.800,00	2.800,00
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVIÇOS JANTSCH LTDA	06.330.226/0001-37	13,12	m³	62,80	823,94
	BOLA DE VOLEI PRÓ 6.0 OFICIAL, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA	DJALMO DAVI - PALACIO DOS ESPORTES	75.540.930/0001-37	5,00	UN.	234,40	1.172,00
	SACO PARA GUARDAR BOLAS	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	1,00	UN.	41,89	41,89
	JOGO DE ANTENA DE VOLEIBOL OFICIAL	IRACI BERTOLLO & FILHO LTDA - ME	05.984.055/0001-05	1,00	UN.	79,75	79,75
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	2,00	Serv	7,00	14,00
	CONCERTO DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	4,00	Serv	16,00	64,00
	BATERIA 60HA 12V	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	1,00	UN	255,00	255,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	289,881	289,88
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	289,881	289,88
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	59,9753	119,95
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	138,00	UN	1,05	144,90
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	542,00	UN	1,05	569,10
	SUCO DE UVA INTEGRAL - 1 LITRO	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	45,00	L	12,55	564,75
	CAFÉ EM PÓ 500gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN.	12,8434	128,43
	AMENDOIM (500 G)	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	30,00	PCT	3,5703	107,11
	AÇÚCAR CRISTAL, PESO LÍQUIDO 02 KG (DOIS QUILOGRAMAS)	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	40,00	PCT.	4,8908	195,63
	XAROPE DE FRAMBOESA - 950 ML	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN	5,7908	57,91
	PIPOCA PACOTE 500g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	30,00	UN	2,1879	65,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 14/23

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LIMÃO	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	14,00	Kg	1,65	23,10
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CHUCHU	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	71,30	KG.	2,46	175,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	78,00	KG.	2,80	218,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ABÓBORA	ADEMIR LAURI CONRAD	782.209.049-68	16,50	Kg	2,18	35,97
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	ALBANO GOETTEMS	195.603.389-00	243,00	KG.	2,46	597,78
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CHUCHU	ALBANO GOETTEMS	195.603.389-00	20,00	KG.	2,46	49,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	ALBANO GOETTEMS	195.603.389-00	63,50	KG.	2,80	177,80
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	1,00	UN	32,00	32,00
	HORAS DE SERVIÇO COM ROLO COMPACTADOR COM CILINDRO LISO	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	156,50	HR.	198,00	30.987,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ROSCA DE POLVILHO	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	51,00	PCT.	6,45	328,95
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO SOVADO	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	14,00	UN.	6,00	84,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO CASEIRO	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	78,00	KG.	11,00	858,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA KG	HELIO ECKHARDT	258.104.059-91	78,50	KG.	15,23	1.195,56
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PÃO CASEIRO (kg)	MARLENE HAMMES CLEMENT	833.344.329-04	165,00	KG.	9,41	1.552,65
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CUCA CASEIRA 750 G	MARLENE HAMMES CLEMENT	833.344.329-04	30,00	UN	8,10	243,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	TEMPERO VERDE (MAÇO MÍN 150G)	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	5,00	MÇ	2,43	12,15
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MILHO VERDE EM ESPIGA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	310,00	UN	0,85	263,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MANDIOCA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	106,00	KG.	5,13	543,78
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BETERRABA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	2,80	Kg	2,36	6,61
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	127,00	KG.	2,80	355,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALMEIRÃO	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	19,00	UN.	2,80	53,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ACELGA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	18,00	UN	2,67	48,06
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ABOBRINHA VERDE	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	2,50	Kg	3,62	9,05
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ALFACE	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	44,00	UN.	2,50	110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE-MANTEIGA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	11,00	UN.	2,65	29,15
	Mão de obra para a troca de compressor de filtro e gás	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	2,00	Serv	91,4934	182,99
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,74	Car	123,8753	215,54
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,50	Dia	70,00	245,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,50	Dia	120,00	420,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	10,50	Dia	70,00	735,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	10,50	Dia	120,00	1.260,00
	PIPOCA PACOTE 500g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	30,00	UN	2,1879	65,64
	CONCERTO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES COM FORNECIM	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	14,50	M2.	24,60	356,70
	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS. 220V. CICLO QUENTE E FRIO	COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA	06.165.903/0001-09	1,00	UN	1.218,50	1.218,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	RCO - VEICULO PLACA MAG7604	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1,00	UN	1.617,00	1.617,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	RCO - VEICULO PLACA MBW7984	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1,00	UN	2.412,00	2.412,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	RCO - VEICULO PLACA OKG1222	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1,00	UN	1.617,00	1.617,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO	RCO - VEICULO PLACA MHR3866	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1,00	UN	1.617,00	1.617,00
	RCO - VEICULO PLACA QIP7634	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1,00	UN	3.400,00	3.400,00
	RCO - VEICULO MLF3652	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1,00	UN	3.528,00	3.528,00
	RCO - VEÍCULO PLACA MFX2399	GENTE SEGURADORA S.A.	90.180.605/0001-02	1,00	UN	2.412,00	2.412,00
	ESTILETE LARGO ERGONOMICAMENTE PROJETADO COM ESTRUTURA REFOR	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	20,00	UN	5,00	100,00
	PASTA ABA ELASTICA LOMBO 3cm - CORES SORTIDAS	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	50,00	UN.	2,30	115,00
	LIVRO PONTO OFÍCIO, COM 100 FOLHAS NUMERAS, CAPA DURA, 4 ASS	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN.	12,30	24,60
	LÁPIS PRETO HEXAGONAL FLEXÍVEL	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	500,00	UN.	0,24	120,00
	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 25 mm	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	50,00	UN.	0,26	13,00
	LAMINA PARA ESTILETE, COM NO MÍNIMO 8 UND POR PACOTE E DIMEN	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	PCT.	10,50	21,00
	DESTACA TEXTO, DIAMETRO DA PONTA 4mm, FLUORESCENTE, 1º QUALI	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	20,00	UN.	0,74	14,80
	GRAMPEADOR PROFISSIONAL (ALTA PRESSÃO, ESTRUTURA METÁLICA	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	6,00	UN.	53,90	323,40
	Tesoura escolar c/escala ponta arredondada min 12,7c	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	60,00	UN	1,19	71,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GRAMPO PARA PRAMPEADOR GALVANIZADO 106/8 CX	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	CX	6,00	60,00
	CARTOLINA BRANCA 50 X 66cm	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	500,00	UN	0,37	185,00
	FITA ADESIVA MARROM P/ EMPACOTAMENTO 48mm x45m COM BOA ADERE	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	30,00	UN.	2,40	72,00
	PAPEL VERGE, A4, COR BRANCA, 180G, 210MMX 297MM, CX 50 UN	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	10,00	CX	12,50	125,00
	PAPEL PARANÁ 80x100 - 80 GRAMAS	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	20,00	UN.	2,95	59,00
	PAPEL GLOSSY, FOTOGRÁFICO, REVESTIDO, BRILHANTE, TAMANHO A4	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	10,00	UN.	10,90	109,00
	FITA MÉTRICA, EM CM, TAMANHO TOTAL 1,5m	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	2,00	UN.	3,00	6,00
	FITA CREPE LARGA BRANCA 48mmx50m	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	20,00	UN.	4,90	98,00
	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIP ACRIL 18mmx30m	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	20,00	UN.	4,05	81,00
	CD PARA GRAVACAO	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	50,00	UN	0,57	28,50
	CADERNO CAPA DURA ATAS, COM 100 FOLHAS NUMERADAS	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	1,00	UN.	8,80	8,80
	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 - CX C/ 50 GRAMAS	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	10,00	UN.	4,70	47,00
	TESOURA ZIG-ZAG GRANDE - AÇO INOX - 23 cm.	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	5,00	UN	26,30	131,50
	Fita adesiva de papel (madeira) 18mmx50m - composição papel	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	50,00	UN	6,40	320,00
	PASTA CATÁLOGO, COM NO MÍNIMO 50 SAQUINHOS TAMANHO A4	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	10,00	UN	7,70	77,00
	PASTA AZ OFÍCIO L/LARGO REGISTRADORA PVC PRETO	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	5,00	UN.	11,90	59,50
	Massa para modelar soft 12 cores, não tóxica 180 gr	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	100,00	CX	2,60	260,00
	LASTEX CRU ROLO CONTENDO 10 mt. COMPOSIÇÃO: 55% ELASTODIENO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	6,00	UN.	0,90	5,40
	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000 GRAMPOS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	20,00	UN.	2,26	45,20
	GIZ DE CERA CURTO CX C/15 CORES, PESO LÍQ 68g (TRAÇO MACIO,	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	16,00	UN.	1,90	30,40
	FITA DE CETIM, ROLO CONTENDO NO MÍNIMO LARG 7mm, COMP 100m,	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	3,00	UN.	11,40	34,20
	COLA PARA EVA E ISOPOR - 35 GRAMAS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	1,35	67,50
	COLA GLITTER 35 GR, CR CORES DIVERSAS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	20,00	UN	2,00	40,00
	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COM 500G.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	30,00	UN.	4,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 17/23

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COLA ESCOLAR BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, COM 37G	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	0,93	46,50
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA MÉDIA 1,0mm, CORPO TRANSPAR	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	200,00	UN.	0,41	82,00
	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 1/4, CAPA SIMPLES	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	150,00	UN.	0,76	114,00
	Caderno capa dura univers. 10 matérias c/200 fls - 200x275mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN	7,98	79,80
	Caderno capa dura univers. 1 matéria c/96 fls - 200x275mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	100,00	UN	4,50	450,00
	TINTA PARA TECIDO, FOSCA, PESO MIN 37ml E MAX 40 ml, CORES D	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	2,00	100,00
	TINTA ALTO RELEVO 35ml COM RESINA DE PVA (ACRIPUF) DIVERSAS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	10,00	UN.	2,65	26,50
	PINCEL COLOR 850, AVULSO, TINTA ATÓXICA CORES: AZUL, PRETO,	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	2,34	117,00
	PAPEL CREPOM 40cm x 2m - CORES DIVERSAS	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	0,65	32,50
	BALÃO LISO IMPERIAL N° 7, C/50 cores diversas	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN	4,60	230,00
	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA 1100 - P CORES DV	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	50,00	UN.	2,74	137,00
	PAPEL SEDA FOLHA GRANDE, 48x60cm NO MÍNIMO, PCT C/ 100 FOLHA	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	100,00	UN.	18,00	1.800,00
	PAPEL FANTASIA 60cm - BOBINA POR KG	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	20,00	KG.	8,85	177,00
	Papel dobradura 50 x 60 cm cores diversas	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	100,00	UN	0,30	30,00
	VIOLÃO FOLK, ELÉTRICO COM CORDAS DE AÇO COM AFINADOR	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	1,00	UN	495,00	495,00
	VIOLÃO COM CORDAS EM NYON, TAMANHO 3/4	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	2,00	UN	235,00	470,00
	PELE - JOGO DE PELES PARA BATERIA, PELE HIDRÁULICA, TAMANHO	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	1,00	UN	390,00	390,00
	PALHETA PARA VIOLÃO 0.6	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	20,00	UN	2,80	56,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO DE SOPRO	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	5,00	UN	15,00	75,00
	ENCORDAMENTO JOGO DE CORDAS PARA VIOLÃO DE AÇO	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	4,00	UN	11,00	44,00
	ENCORDAMENTO DE VIOLÃO EM NYLON TRANSPARENTE 6 CORDAS TENSÁ	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	4,00	JOGO	11,00	44,00
	ENCORDAMENTO - JOGO DE CORDAS PARA GUITARRA 010	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	4,00	UN	15,00	60,00
	BAQUETA PARA BATERIA 7A	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	5,00	UN	8,00	40,00
	AFINADOR ELETRÔNICO, PARA INSTRUMENTO,	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	2,00	UN	23,00	46,00
	ACORDEOM 80 BAIXOS	A. D. CARDOSO - SHOPPING DA MUSICA	92.662.618/0001-35	1,00	UN	2.420,00	2.420,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TROMPETE SIB COM ESTOJO E BOCAL	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN	940,00	940,00
	PALHETA DE FIBRA DE CARBONO PARA SAXOFONE TENOR NUMERO 02	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	5,00	UN	41,00	205,00
	PALHETA DE FIBRA DE CARBONO PARA SAXOFONE SOPRANO NUMERO 01	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	5,00	UN	37,80	189,00
	PALHETA DE FIBRA DE CARBONO PARA SAXOFONE ALTO NUMERO 02	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	5,00	UN	35,00	175,00
	CABO PARA INSTRUMENTO, PLUG P10, 6 METROS	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	3,00	UN	23,00	69,00
	MARCADOR PARA TECIDO (EXCELENTE FIXAÇÃO, SUPER RESISTENTE A	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	30,00	UN.	2,90	87,00
	LÁPIS DE COR, HEXAGONAL, CORES VIBRANTES, LONGO,CX C/ 12 COR	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	40,00	UN.	3,45	138,00
	COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO - 20 gr (PARA USO EM METAI	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	100,00	UN.	4,60	460,00
	PAPEL COLOR SET 48x66cm, DUPLA FACE, CORES DIVERSAS - EXCETO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	300,00	UN.	0,59	177,00
	Papel cartão, fosco 48 x 66cm duplex - cores diversas	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	700,00	UN	0,66	462,00
	PALITO TIPO ESPETINHO P/ CHURRASCO TAMANHO 3,5mmx25cm	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	100,00	PCT.	3,15	315,00
	PALITO DE PICOLÉ TAMANHO 48x60mm DIVERSAS CORES - PCT C/ 100	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	100,00	PCT.	1,89	189,00
	MARCADOR PERM. P/ CD - DVD 1.00 MM	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	12,00	UN	1,75	21,00
	GRAMPEADOR MET. P/25 FOLHAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	16,00	UN	8,99	143,84
	EVA LISO 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	500,00	UN.	1,10	550,00
	EVA C/ GLITTER 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	300,00	UN.	3,45	1.035,00
	EVA ATOALHADO 40x60x2mm, CORES DIVERSAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	100,00	UN.	3,50	350,00
	ESTILETE PROFISSIONAL, ACOMPANHA NO MÍNIMO 8 LAMINAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	6,00	UN.	13,09	78,54
	CONTACT ADESIVO DIVERSAS ESTAMPAS COM 10 METROS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	5,00	UN.	47,00	235,00
	Cola Silicone Bastão Grosso Transparente	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	200,00	UN	0,56	112,00
	CLIPS NIQUELADO 6/0 CAIXA C/ 50 UND (COM ARAME DE AÇO REVEST	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	20,00	UN	1,22	24,40
	CELOFANE - POLI TRASPARENTE CRISTAL 80x80cm	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	100,00	UN.	0,54	54,00
	CARTOLINA ESCOLAR 50x66cm COLORIDA	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	300,00	UN.	0,45	135,00
	CANETINHA HIDROGRÁFICA, ESTOJO C/12 CORES, CORPO PLÁSTICO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	2,24	22,40
	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELH, PONTA MÉDIA 1,0mm, CORPO TRAN	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN.	0,42	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA MÉDIA 1,0mm, CORPO TRANSPA	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN.	0,42	21,00
	APONTADOR C/ DEPÓSITO COMPACTO E PRATICO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN.	0,52	26,00
	TNT 1,40 altura, 40 gr c/50m - cores diversas	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	8,00	RL.	45,00	360,00
	Tesoura multiuso c/ lâmina aço inóx, 8 polegadas, 21 cm.	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN	4,13	206,50
	TEMPERA GUACHE 250 ml, NÃO TÓXICA, CORES DIVERSAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	36,00	UN.	2,25	81,00
	Regua acrílica 30cm, 100% poliestireno, resistente, alta pre	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	50,00	UN	0,56	28,00
	PINCEL ART. N° 10 - CABO LONGO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	1,40	14,00
	PINCEL ART. N° 08 - CABO LONGO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	1,40	14,00
	PINCEL ART. N° 04 - CABO LONGO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	1,20	12,00
	PINCEL ART. N° 0 - CABO LONGO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	1,13	11,30
	PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/ 100 UN	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	10,00	UN.	1,66	16,60
	Papel laminado 48 x 60 cm cores diversas	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	300,00	UN	0,66	198,00
	MONITOR / PROFESSOR MUSICAL	CECI LUCIA SPANIOL SLAVIERO - CNPJ	12.205.574/0001-85	1,00	Mês	1.854,22	1.854,22
	MONITOR / PROFESSOR DE ARTES PLÁSTICAS	CECI LUCIA SPANIOL SLAVIERO - CNPJ	12.205.574/0001-85	2,50	Mês	2.115,99	5.289,98
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	305,00	M	8,75	2.668,75
	Ripa de madeira 2,5 x 5	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	150,00	ML	1,25	187,50
	Parafuso de fenda - tamanhos diversos	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	1.800,00	UN	0,22	396,00
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	38,90	M	4,95	192,56
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	12,00	UN	32,00	384,00
	ESPELHO DE MADEIRA COM FRISO 2,5 X 12 CM	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	20,00	M	10,50	210,00
	CILINDRO DE FECHADURA	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	20,00	UN.	14,00	280,00
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	1.000,00	UN	0,07	70,00
	Transporte - ônibus/VAN com no mínimo 14 lugares - Serviços	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	142,00	Km	2,80	397,60
	Transporte - ônibus/VAN com no mínimo 14 lugares - Serviços	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	140,00	Km	2,80	392,00
	TERMINAL DE BATERIA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	14,00	28,00
	SOQUETE H7	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	12,00	24,00
	SENSOR DE TEMPERATURA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	54,00	54,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	30,00	60,00
	LÂMPADA H1 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	22,00	44,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

Folha: 20/23

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FAROL AUXILIAR F11	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	42,00	84,00
	BUZINA CARACOL 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	55,00	110,00
	Tubo de cobre flexível 3/8	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	M	25,5228	25,52
	Tubo de cobre flexível 1/4 0,79mm	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	M	22,6967	22,70
	Suporte split cond. 400mm 7 K a 30 K até 128 Kg	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	44,8871	44,89
	Mão de obra para a troca de compressor de filtro e gás	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Serv	91,4934	91,49
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	0,80	Car	123,8753	99,10
	Aditivo p/ água do Radiador Lt	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN.	16,75	67,00
	TERMINAL DE BATERIA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	14,00	56,00
	SUPORTE FUSIVEL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	10,00	20,00
	ROLAMENTO 6203	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	32,00	64,00
	RELÉ AUXILIAR 40HA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	14,00	28,00
	LÂMPADA H4 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	41,00	41,00
	FAROL AUXILIAR F58	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	48,00	96,00
	CORREIA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	125,00	125,00
	CHAVE DE LUZ	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	96,00	96,00
	CABO 2.1 ISOLADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	10,00	M	8,50	85,00
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	31,40	31,40
	TORNEIRA JARDIM PRETA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	1,90	7,60
	TE 90. SOLD. 25 mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	0,37	1,48
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	UN	35,00	385,00
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN.	7,00	28,00
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	22,00	SC.	28,50	627,00
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	9,00	BR.	9,30	83,70
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	15,00	45,00
	TUBO DE CONCRETO 800 mm X 1 M - simples	ARTES K - ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	04.322.290/0001-40	65,00	UN	117,00	7.605,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BANANA	LEO ADEMAR GRUHLKE	634.713.709-78	500,00	Kg	2,66	1.330,00
	LAVA JATO - Lavadora de alta pressão, com potência mínima de	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN.	1.835,00	1.835,00
	PARAFUSO GALVANIZADO 1/2x180mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	5,80	11,60
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	16,00	UN	27,00	432,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARRUELA QUADRADA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	95,00	UN	0,75	71,25
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	19,00	m³	150,00	2.850,00
	Pá de corte com cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	4,00	UN	20,00	80,00
	Enxada para jardinagem com cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	8,00	UN	16,90	135,20
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	1,00	BR.	5,50	5,50
	Ferro 3/8 barra de 12 metros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	2,00	UN	27,00	54,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	75.815.118/0001-77	6,00	m³	150,00	900,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	30,00	60,00
	LÂMPADA H1 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	22,00	44,00
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	4,00	12,00
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	4,50	4,50
	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAGEM DE LOUÇA E LIMPEZA EM GERAL,	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	100,00	PCT.	8,2188	821,88
	Bandeira do Brasil 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	5,00	UN	94,00	470,00
	Bandeira de SC 2 panos polyester tam. min 89cmx1,30cm	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA - ME	15.361.632/0001-58	5,00	UN	90,00	450,00
	LAVADORA DE ROUPA AUTOMÁTICA, mínimo 12 kg, 220 volts, filtr	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	1,00	UN.	1.415,00	1.415,00
	BROCA PARA PERFURATRIZ USO EM TRATOR DE 9 POLEGADAS	AGROPRTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	20.963.380/0001-77	1,00	UN	600,00	600,00
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	4,00	UN.	510,00	2.040,00
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	3,00	UN.	510,00	1.530,00
	Recolha, Transporte deposição final lixo-ferragens, aluminio	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	5,00	Car	1.225,00	6.125,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	7,00	M3.	125,00	875,00
	PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE ROCHAS, COM PERFURATRIZ MECÂNICA	KNAPP & CIA LTDA.	76.376.375/0001-12	100,00	ML	59,00	5.900,00
	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE CARÇAÇA DE ANIMAIS	TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA - ME	16.838.956/0001-05	48,00	UN	100,00	4.800,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	3,90	15,60
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	5,00	20,00
	GEOMETRIA CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	Serv	23,00	23,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	Serv	5,00	20,00
	CONSRTO DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	Serv	6,50	6,50
	SENSOR DE TEMPERATURA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	54,00	54,00
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	75,00	150,00
	LÂMPADA H7 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	392,00	392,00
	PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	75,00	150,00
	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	65,00	65,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	59,9753	119,95
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	59,9753	59,98
	MASSA ASFALTICA - CBUQ	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	16,70	TON.	267,782	4.471,96
	GRAMA, VARIEDADE "SEMPRE VERDE", EM LEIVAS COM PLACAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	250,00	M2	7,60	1.900,00
	GRAMA, VARIEDADE "SEMPRE VERDE", EM LEIVAS COM PLACAS	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	45,00	M2	7,60	342,00
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	7,00	HR.	200,00	1.400,00
	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4, COM MOTOR TURBO, CA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	46,00	HR.	110,00	5.060,00
GABINETE DO PREFEITO	Prestação de serviços publicação em jornais	ARIEL WIEST 03833091908	23.832.045/0001-28	2,00	Pag	600,00	1.200,00
	HORAS DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE - I	MARCIANO PASQUALOTTO - ME	00.344.235/0001-09	78,50	HR.	138,00	10.833,00
	HORAS DE SERVIÇO COM CAMINHÃO BASCULANTE - III	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	46,00	HR.	139,50	6.417,00
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	55,26	HR.	238,00	13.151,88
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA - EPP	09.427.682/0001-98	65,08	HR.	133,00	8.655,64
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA COM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE -	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	48,00	KG.	17,7935	854,09
	CARNE BOVINA TIPO CONTRA-FILÉ DE PRIMEIRA QUALIDADE - RESFRI	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	48,00	KG.	17,1975	825,48
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA DE PRIMEIRA QUALIDADE - RESFRIADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	48,00	KG.	13,409	643,63
	PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES, COM FORNECIMENTO DE MAT	CAIBI EMPREENDIMENTOS LTDA	01.496.099/0001-27	700,00	M2.	38,95	27.265,00
	Torneira para lavatório cromada	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN	26,00	52,00
	Silicone industrial para vedação embalagem de 280 gr	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	13,90	13,90
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	39,80	119,40
	FIO SOLIDO 10mm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	11,00	UN	5,60	61,60
	Disjuntor monofasico 25 A preto	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	UN	11,00	11,00
	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	2,00	UN.	10,90	21,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	SC.	29,50	29,50
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	1,00	BR.	37,80	37,80
	CANALETA PVC BRANCA ADESIVA 20 X 10 X 2000 m	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	UN	5,90	17,70
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	6,00	UN	39,80	238,80
	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA RETA 4U 40W LUZ BRANCA	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	UN	36,20	181,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	4,00	UN	60,00	240,00
	LAMPADA VAPOR METALICO 400 WATTS	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	22,00	UN	36,60	805,20
	CIMENTO SC 50 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	5,00	SC.	29,50	147,50
	CANO PVC 100 mm esgoto br 6 metros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	3,00	BR.	37,80	113,40
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	2,00	UN	36,90	73,80
	CLIMATIZADOR de ambiente, capacidade de refrigeração 36 mil	COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA	06.165.903/0001-09	1,00	UN.	9.000,00	9.000,00
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	5,00	Serv	8,00	40,00
						Total Geral ---->	642.672,79